АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания малого совета
по межнациональным отношениям
при Администрации Калининского сельского поселения
от 29.11.2019 года                                                                                                    с. Большое Ремонтное
Председатель:
       Глава Администрации Калининского сельского поселения  –
                                           Г.Н. Мазирка.
Секретарь:                       ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам –

                                          Мечётная Н.А.

Присутствовали:

1. Демиденко А.А. – заместитель  Атамана Ремонтненского казачьего юрта

2. Фисенко С. А. –директор  МКУК «Большеремонтненский СДК»

3  Шапошникова И.И. – завуч МБОУ Большеремонтненская СШ

4. Полоусов Н.Р.- представитель Совета ветеранов

5. Салихов М.К. – член Совета  землячеств

6. Нурбагандов Ю.Г. – член Совета  землячеств

7. Ворожбитов В.Г. – депутат собрания депутатов Калининского с/п.

8. Торбенко Г.А. – директор МБОУ Большеремонтненская СШ

9. Полоусов В.Г. – директор МБОУ Богородская ОШ
10. С.Ю. Самойлова –  инспектор по ФК  и спорту и молодежной  политики Администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Информация о результатах мониторинга межнациональных отношений и по предотвращению и недопущению нарушений миграционного законодательства.

	Н.А. Мечётная - ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам

	2
	Информация о результатах мониторинга несовершеннолетних граждан – фактическое место проживания (0-18 лет) на территории Калининского сельского поселения.

	С.Ю. Самойлова –  инспектор по ФК  и спорту и молодежной  политики Администрации

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Мечётную Н.А.  ведущего специалиста по правовым и кадровым вопросам Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга межнациональной обстановки на территории Калининского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации.
 Решили:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным специалистам Администрации Калининского сельского поселения  продолжить проведение мониторинга межнациональной обстановки на территории Калининского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан без регистрации для последующей постановки на регистрационный учет.
СЛУШАЛИ по второму  вопросу: Самойлову Светлану Юрьевну –  инспектора по ФК  и спорту и молодежной  политики Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга несовершеннолетних граждан (0-18 лет) на территории Калининского сельского поселения, выявление мест фактического проживания несовершеннолетних граждан за пределами Ремонтненского района и проверка посещения им  образовательных учреждений по месту фактического проживания.
Решили:

	2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Ответственным специалистам Администрации Калининского сельского поселения  продолжить проведение мониторинга граждан (0-18 лет) на территории Калининского сельского поселения.

Председатель заседания –                                                Мазирка Г.Н.

Секретарь заседания –                                                      Мечётная  Н.А.